
Oponentský posudek 

Iveta Přikrylová 

Chování návštěvníků ZOO 
Bakalářská práce 

 

 

  Předkládaná práce je ve své úvodní teoretické části založena na studiu historie a funkcí 

zoologických zahrad se zaměřením na návštěvníky zoologických zahrad. Ve vlastní výzkumné 

části pojednává o návštěvnících a kategorizuje jejich chování během návštěvy ZOO. 

Diplomantka věnovala studiu literatury úctyhodné množství internetových materiálů, což se 

v práci projevuje informacemi, které svědčí o značné informovanosti autorky v oboru 

zoologických zahrad. Základních zdrojů citovaných v textu je 15. 

 

 

   Jazykový projev je poměrně na nízké úrovni z mnoha hledisek.  Za prvé, v odborných pracích 

není zvykem psát text v první osobě, v hodnocené práci je to užíváno běžně: například na straně 

11 „ funkcemi se budu zabývat…..“ Za druhé, v textu se objevují slangové výrazy, které do 

odborných prací nepatří, například „taháky“ na straně 22 . Konečně, v textu se nachází spousta 

hrubých gramatických chyb „typu bychom potřebovaly“ v popisu množného čísla bez určení 

rodu. Celé pojetí práce by zasloužilo přehlednější členění, které by odpovídalo požadavkům na 

psaní odborných prací.  V kapitole vlastního pozorování je například smíšena metodika práce 

s výsledky a chybí diskuse, která by komentovala vlastní výsledky. V kapitole Závěr chybí 

jasně formulované výsledky vlastní práce. Seznam literatury je nepřehledný, citované údaje do 

textu prolínají s pouze prostudovanou literaturou. 

 

 

Celkový dojem z diplomové práce je smíšený. Je zde možno nalézt mnoho užitečných 

informací, které budoucí učitel ve své praxi jistě úspěšně využije. Formální členění a vlastní 

text obsahují množství nedostatků, které již byly zmíněny. 

 

 

Práci doporučuji k obhájení   

 

V Praze dne  6.5.2015 

RNDr. Jan Řezníček, PhD., oponent 

 



 

 

 

 


